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1. GİRİş 

ÜCRET GELİRİ ELDE EDEN YOKSUL HANELERİN 
İşGÜCÜ VE ÇALIŞAN ÇOCUK PROFİLİ 

Sevil UYGUR' Enver TAŞTI' MuratALPAY 
, 

ÖZET 

Bu çalışmada, DiE tarafından periyodik olarak 
gerçekleştirilen ve işgücü piyasasma yönelik aynntılı verilerin 
derlendiği Hanehalkı işgücü Anketi (HİA) 2002 yılı ham verileri 
kullanılmıştır. Çalqmanm temel amacı 2002 yılı HiA 'da kentsel 
kesimde hanehalkı fenleri sadece maaş, ücret ve yevmiye geliri elde 
eden hanelerden yoksulolanlan medyanlonalama gelirin yansı 

yaldaşımı tekniğine göre belirlemek ve ücret geliri elde eden 
hanelerden yoksul olduğu belirlenen hanelerin işgücü profilini seçilen 
temel değişkenlere göre ortaya koymak olmuştur. Aynca ücret geliri 
elde eden yoksulolan hanelerde çalqan çocuk profilide büyük oranda 
ışgucu değişkenleri ile sıandardizasyonu sağlamak amaçlı 

değişkenlere göre analiz edilmişıir. Çalışan çocuklar için de yaş 
kriteri IW tanımı esas almarak, /2-17 yaş olarak alınmıştir. 

Çalışmanın coğrafi alanı kentsel kesim ile sınırlanmışıır. 

Anahtar Kelimeler: Çalışan çocuk, Işgücü Değişkenleri, Medyan 
Gelirin Yansı Yaklaşırnma Göre Yoksulluk 
Eşiği, Yoksul Hanehalkı. 

Genel bir değerlenelinne yapılacak olursa, işgücü piyasalan başta Avrupa 
ülkeleri olmak Uzere tüm dünyada ciddi sorunlarla karşı karşıyadır. Avrupa ülkeleri ile 
karşılaştınldığında, Türkiye'de işsizlik başta olmak üzere çeşitli sorunlar daha ağır 
yaşanmaktadır (OECD 1998; Korenman ve NeurmarkI997). Türkiye'de tanmdışı 

işsizlik oranı 2000 yılında %9,S'e kadar indikten sonra, 2001 yılında yaşanan krizin 
etkisi ile artmaya başlamış ve 2002 yılında %15'e kadar yükselmiştir. Bu oran AB ve 
aday ülkeler içinde Polonya'dan sonra en yüksek oranı oluştunnaktadır(HİA 2000 -
2002). 

Yüksek işsizlik oranı pek çok toplumsal sorunun yanında bireysel düzlemde de 
dışlanmaya kadar varan ve yoksulluk ile gelir dağılınu üzerinde olumsuz etkiler yaratan 
ciddi bir sorundur. Sözkonusu etkileri sınırlamak için işsizliğin çeşitli boyutlan ile 
İrdelenmesi ve bu sorundan etki lenen bireylerin belirli sosyal programlara dahil eeli lerek 

* Devlet İstatistik Enstitüsü, Necatibey Cad., No: 114,06100 Ankara, Türkiye 
sevil.uygur@die.gov.tr; enver.tasti@die.gov.tr; mural.alpay@die.gov.tr 
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sorunla hem bireysel düzeyde mücadele edebilmelerinin sağlanması, hem de dışlanma 
sorunu etkilerinin azaltılması toplumsal gerilimleri azaltmak bakımdan da büyük önem 
taşımaktadır. 

Bu çalışmada, 2002 yılı HİA'nıo ham verileri kullanılarak, ortalama/medyan 
gelirin yansı yaklaşımına göre sadece ücret geliri elde eden hanelerden yoksulolan 
haneleri tespit etmek ve belirlenen bu hanelerin işgücü profilini, çalışan çocuk profilini 
ortaya çıkarmak amaçlanmıştır. Çalışmanın ilk bölümünde yoksulluk için kısa bir 
girişin ardından, ücret geliri elde eden hanelerden yoksul olanlano işgücü profili 
dördüncü bölümde, yine aynı grup haneha1klannda çalışan çocuk profili beşinci 
böıumde ele alınmıştır. 

Ücret geliri elde edenlerden yoksul otanlann da %70'ini maaş ücret geliri elde 
eden haneler, %2S'ini sadece yevmiye geliri elde eden haneler oluşturmaktadır. Kentsel 
kesimde yoksulolan hanelerin %90'ının hanehalkı reisi erkek, sadece %lO'unun 
hanehalkı reisi kadındır. Hanehalkı reisi erkek olan yoksul hanelerin ortalama hanehalkı 
büyüklüğü 4,9 iken, hanehalkı reisi kadın olan hanelerin hanehalkı büyüklüğü 4,2'dir. 
Hanehalkı reisi erkek olan yoksul hanelerde çalışan çocuk1ardan erkeklerin en yoğun 
olarak yer aldığı yaş grubu %68 oranı ile 16-17 yaş grubudur. Bunu %27 oranı ile 14-15 
yaş grubu çalışan erkek çocuklar izlemektedir. Hanehalkı reisi erkek olan hanelerde 
çalışan kız çocuklanndan yine 16-17 yaş grubunda çalışan kız çocuk oranı %78'dir. 14-
15 yaş grubunda çalışan kız çocuk oranı ise %22'dir. 

2. YOKSULLUK 

GünümÜZde yoksulluk sorunu gerek ülkemizde gerekse dünyada en önemli 
sorunlardan birisi olarak gündemde yer almaktadır. Bugün gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkeler arasındaki gelir eşitsizliği giderek büyümekte olup, dünya üzerinde insanıann 
yaklaşık olarak lIS'i yoksulolarak yaşamlannı sürdürmeye çalışmaktadır. Yoksulluk bir 
ülkenin gelişmişlik seviyesi ile yakından ilişkilidir. Yoksulluk göreceli olarak düşük 
geliri ifade etmekle birlikte Birleşmiş Millletler tarafından yoksulluk kavramı yapısal ve 
geçici olarak iki kısma aynlmakta ve yapısal yoksulluğun kaynağı olarak ülkenin sosyo
ekonomik ve politik yapısı ile kurumlan, bu kurumlann uzun dönemli oluşumlan ve 
yapılan; geçici yoksulluğun ise mevsimlik işsizlik, enflasyon, ekonomik kriz gibi 
dönemsel faktörlerden kaynaklandığı ve kısa dönemde oluştuğu belirtilmektedir. 

Yoksulluk, göreli olarak düşük geliri ifade etmekle birlikte, 1997 yılında 
Birleşmiş Milletler tarafından. insanlann kabul edilebilir yaşam koşullannda hür, 
haysiyetli, kendine ve başkalanna · saygılı, uzun, sağlıklı ve yaratıcı bir hayat 
sürdürebilmeleri için gerekli insani gelişmenin en temel unsuru olan fırsat ve 
seçeneklerden mahrum olmalan biçiminde tanımlanmış olup, bu tanımla yoksulluğun 
fıziksel yaşam koşuııan boyutuna sosyal yaşam koşullan da ilave edilmektedir. 

Yoksulluk oranlanna ülkelerin gelişmişlik düzeylerine göre bakıldığında az 
gelişmiş ülkelerde bu oranın %40~80 arasında, gelişmekte olan Ulkelerde ise %40'ın 
altında olduğu gözlenmektedir. Dünya Bankası (WB) tarafından gelişmekte olan ülkeler 
için yoksulluk karşıl aştınnalannda genelde kişi başına günlük değer olarak 1$ (1985 
Satın Alma Gücü Paritesi), Latin Amerika ülkeleri için 2$ ve gelişmiş ülkeler için de 
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14$ kullanılmaktadır. Ancak yoksulluk sının için uluslararası tek bir değerin 

kullanılması pek hassas ve geçerli bir yaklaşım ol mamaktadır. Bu nedenle ulusal 
yoksulluk eşiklerinin kullanınu önerilmektedir. 

Uluslararası literatürde yoksulluğun ölçümünde genellikle asgari beslenme 
standardma göre mutlak yoksulluk, gelire göre belirlenen göreceli yoksulluk kavramlan 
kullanı lmaktadır. Mutlak ve göreceli yoksulluk eşiklerinin her ikisi de sayısal bir sının 
göstennektedir. 

Mutlak yoksulluk hane ya da bireylerin yaşamlanm fızi ksel olarak sürdürebilmeleri 
için ihtiyaç duyulan minimum tüketim seviyesidir. Bu seviyeyi de hane ve bireylerin 
gelirleri belirlemektedir. Yoksulluk eşiğini belirleyen iki temel faktör vardır ve bunlar 
ihtiyaç duyulan mal ve hizmetlerin ntiktan ile bu mal ve hizmetlerin fiyatlandır. 

Göreceli yoksulluk ise harcamasına göre geliri toplumdaki genel düzeyin altında olan 
ve fıziksel varlığını sürdürebilmesi için alması gereken temel gıda ve diğer zorunlu mal 
ve hizmetlerden yoksun olan hane ya da fertleri ifade etmektedir. 

Yoksulluk eşiği bir toplumda yoksulolanlar ile yoksulolmayanlan birbirinden ayırt 
etmede kullanılan izafi bir çizgidir. Yoksulluğun belirlenmesinde kuııanı lan yaklaşımlar 

kısaca aşağıdaki biçimde özetlenebilir; 

a. Alınması Gereken Minimum Ka/on Miktan Yaklaşımı (Minimum Gıda 
Sepeti): Tüm nüfus için önerilen kişi başına günlük alınması gereken 
ka10ri miktan esas alınarak bunun altında kalori alan ferderin yoksul 
kategorisinde değerlendirilmesi yaklaşımıdır. Ancak fertlerin cinsiyet, yaş, 
öğrenim durumu, meslek gibi sosyal niteliklerine göre alınması gereken 
kalori miktannda değişim olması gerekçesi ile uluslararası kuruluşlar 

(FAO ve OECD) tarafından bu konu ile ilgili olarak değişik yakl~ırnlar 
önerilmektedir. Bu yaldasım mutlak yoksulluk kavramında yaygın olarak 
kullanılmaktadır. 

b. Temel Gereksinimler Yaklaşımı: İnsanlann yaşamlanru devam 
ettirebilmesİ için minimum düzeyde alması gereken gıda, giyim, bannma, 
eğitim ve sağlı k harcamalarımn dikkate alınmasıdır. Yine bu yaklaşımda 
mutlak yoksulluk kavramında yaygın olarak kullanılmaktadır. 

c. Gıda Oranı Yöntemi: Toplam gelir içinde maksimum gıda oranı ro ile, 
hanehalklanmn gıda harcaması CO ve hanehalkı kullanılabilir geliri y ile 
gösterilirse, 

(co i y) > ro ise hanehal kı yoksul 
(Co i y ) < ro ise hanehalkı yoksul değil 

biçiminde sınıflandınlmaktadır. 

d. Ortalama ya da Medyan Gelirin Yansı Yaklaşımı: Toplumda yaratılan 
ortalama gelirin ya da medyan gelirin yansı yoksulluk eşi ği olarak 
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kull anılmaktadır. Hanehalkı ya da fertlerin elde etti ği gelirler bu değer ile 
karşı laştınlarak yoksulolup olmadıklanna karar veri lmektedir. Bu 
yaklasım göreceli yoksulluk kavramında yaygın olarak kullanılmaktadır. 

e. Harcamalann Besin Gruplanna Aynştınlması Yaklaşımı: 
Hanehalklannm yaş, cinsiyet ve meslek gibi birtakım değişkenler 

dikkate alınarak hanehalkının tükettiği gıda miktarı, kalori ve besin 
değerlerine aynştın larak model kurulmakta ve günlük alınması gereken 
miktar ile bu değerler karşılaştınlarak sınınn altında besin tüketen 
hanehalldan yoksul kabul edilmektedir. 

f. Leyden Yoksulluk Sının: Bu yaklaşım kişilerin kararlanna bırakılan bir 
yaklaşımdır. Fertlerin kendilerini yoksul hissettikleri nokta tespit 
edilmekte, fert lerin bireysel olarak kendi leri için belirledikleri sınırlar 
ortaya çıkan lmakıa. fertlerden alınan yanıtlarla gelirin fayda 
fonksiyonuna ulaşı lmaktadır. 

3. KULLANILAN VERİ KA YNAGı 

Düzenli aralıklarla devam eden ve zaman serisi içinde karşılaştınlabilir veriler 
sağlayan HiA, ülkemiz işgücü piyasasının geniş perspektifte analizine olanak sağlayan 
anketlerin başında gelmektedir. 2000 yılındaki uygulama ile HİA'da yeni bir seriye 
başlamruş ve anketin soru kağıdı, tahmin boyutu, alan uygulaması , araştırmanın referans 
boyutu ve örnek tasanmı gibi önemli konularda ciddi yeniden düzenlemeler yapılmıştır. 

Aynca, 2000 yılında yapılan bu düzenlemeler, HiA zaman serilerinde 
karşılaştınna yapabilme hassasiyetine de olanak vermektedir. 2000 yılı uygulamasında 
aşağıda verilen ana konularda yeniden düzenlemelar yapılmıştır. 

3.1 Temel Değişimler 

3.1.1 Alan Uygulama Periyodu: 2000 yılı uygulamalanna kadar sabit bir referans 
periyodu yaklaşımı kullanılırken, 2000 yılında işgücü piyasasında gözlemlenen temel 
değişimleri yakalayabilmek amacıyla, hareketli referans periyodu yaklaşımı esas 
alınmıştır. 

3.1.2 Örnek Hacmi: Anketin 2000 yılı uygulamalanna kadar örnek hacmi, her 
uygulamada yaklaşık 15,000 hanehalkı olmak üzere, yıllık 30,000 iken; 2000 yılında 
her dönem için yaklaşık 23,000 hanehalkı olmak üzere yıllık 93,546 hanehalkına 
ulaşılmıştır. 

3.1.3 Tahmin Boyutu ve Dönem: 2000 yılına kadar yı1da, Nisan ve Ekim aylannda 
olmak üzere. iki kez gerçekleştirilen HİA, Türkiye, kent ve kır detayında tahmin verme 
amaçlan üzerine otunulmuş iken, 2000 yılından itibaren üçer aylık dönemi kapsamak 
üzere dört dönem halinde, aylık alan uygulaması ile dönemsel Türkiye, kent, kır ve 
yıllık boyutta da Türkiye, kent, lar, coğrafi bölge ve seçilmiş 9 il merkezi için bağımsız 
tahmin verme amaçlan üzerine tasanm oturtulmuştur. 
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3.1.4 Yaş: 2000 yılı uygulamasına kadar anket sonuçlan, 12 yaş ve yukan yaştaki 

fertler için veri lirken, 2000 yılından itibaren 15 ve daha yukan yaştaki fertler için 
verilmeye başlanmıştır. 

3.2 Anket Tasannuna Yönelik Özet Bilgiler 

3.2.1 Kapsam: Anket çalışmasında T.C. sınırlan içinde yer alan tüm yerleşim yerleri 
coğrafi kapsama dahil edilmiştir. Nüfusu 20 001 ve daha fazla olan yerler KENT, 
nüfusu 20 000 ve daha az olan yerler ise KIR olarak tanımlanmıştır. 

3.2.2 Nihai Örnekleme Birimi: Ankette nihai örnekleme birimi hanehalkıdır. 

3.2.3 Gözlem Birimi: Anketin gözlem birimi, 12 ve daha yukan yaştaki hanehalkı 
fertleridir. 

3.2.4 Örnekleme Yöntemi: Ankette iki aşamalı tabakalı küme örneklernesi yöntemi 
kullanılmıştır. 

2002 yılı HİA'nın devrelere göre örnek hacmi aşağıda losaca özetlenmiştir. 

Hedeflenen Gerçekleşen Gerçekleşen örnek 
Devreler örnek hanehalkı örnek banehalkındaki 

sayıs ı hanehalkı toplam fert sayısı 
sayıs ı 

1. Devre Ocak, Şubat. Mart) 18259 14900 55838 
2. Devre (Nisan. Mavıs, Haziran) 18554 15026 56193 
3. Devre [femmuz. J\ğustos. E 1U1) 18882 14 272 53434 
4. Devre (Ekim, Kasım, Aralık 18870 15462 57203 
Toplam 74565 59660 222668 

3.3 Anket Kapsamındaki Temel Tanım Ve Kavramlar 

Hanehalkı: Aralannda akrabalık bağı bulunsun ya da bulunmasın aynı konut ya da 
konutlarda ya da aynı konutun bir bölümünde yaşayan, gelir ve giderlerini ayınnayan 
fertlerin oluşturduğu topluluktur. 

İşgücü: İstihdam edilenler ve işsizleri kapsamaktadır. 

İstihdam edilenler: Referans dönemi içinde en az bir saat bıle olsa ücretli. maaşlı, 
yevmiyeli, kendi hesabına, işveren , ücretsiz aile işçisi olarak iktisadi faaliyette 
bulunanlar ile işi olanlardan çeşitli nedenlerle referans dönemi içinde i ş lerinin başında 
olmayan ancak işleri ile ilişikleri devam eden fertlerdir. 

İşsiz: Referans dönemi içinde istihdam halinde olmayan kişilerden iş aramak için son 
üç ay içinde iş arama kanallanndan en az birini kullanmış ve 15 gün içinde işbaşı 
yapabilecek durumda olan fertlerdir. 

İşgücüne katılım oranı: İşgücünde olan nüfusun, 15 ve daha yukan yaştaki nüfusa 
oranıdif. 
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İstihdam oranı: İstihdamda olan nüfusun, 15 ve daha yukan yaştaki nüfusa oranıdır. 

Yukanda detayolarak verilen açıklamalardan özet olarak şunlaıı belirtmek 
yerinde olacakur: HİA, 2000 yılına kadar Nisan ve Ekim aylannda olmak üzere yılda 
iki defa uygulaonuştır. 2000 yılında anketin örnekleın tasanmı yenilenerek, yeni bir 
yapıya kavuşturulmuştur, Yeni örnek tasanmıyla, anket aylık olarak uygulanmaya, 
tahminler ise üçer aylık ve yıllık olarak verilmeye başlanmıştır. Anketin yeni örnekleme 
planında yan panel tasanma geçilmiş ve her dönemde örneğe çıkan hanelerin %50'si bir 
sonraki dönemde de örneğe alınmakta, bir hane dört dönem takip edilmektedir. 

4. YOKSUL OLAN HANEHALKLARıNıN İşGÜCÜ PROFİLİ 

HİA 2002 yılı ham verileri kentsel kesiminde ücret geliri elde eden haneler; 
hanede sadece ücret geliri elde eden, sadece yevmiye geliri elde eden ve hem ücret hem 
de yevmiye geliri elde eden haneler olmak üzere 3 ana sınıfta kategorize edilmiştir. 

2002 yılı ken.tsel kesim yoksulluk eşiği çalışmasında da; tespit için literatürde 
önerilen yaklaşımlardan göreceli yoksulluk eşiği kavramı içinde değerlendirilen 
Ortalama/medyan gelirin yansı yaklaşımı esas alınmıştır. Bu amaçla 17 Mayıs 2000 
tarihinde Dünya Bankası tarafından gerçekleştirilen "Turkey Econorruc Refonns, Living 
Standards and Social Welfare Study'· başlıklı ve 1994 ınrGTHA verileri kullanılaraı 

hazırlanan rapordaki, yoksulluk eşiği çalışması sonuçlan baz ahnnuştır. Resmi bir 
çalışma olması gerekçesi ile 2002 HİA'da yoksulolan hane tespiti için WB raporundaki 
eşik kullanılmak sureti ile yoksulolan haneler belirlenmiştir. Yoksulolan hanelerin 
belirlenmesinde kullanılan yaklaşım kısaca aşağıdaki biçimde özetlenebilir: 

Hanehalkı toplam ücret geliri! 2002 yılı Haziaran ayı US $ kuru değerine 
oranlanarak, US $ cinsinden gelir rakamına ulaşılmıştır. Bunu özetlemek gerekirse, 

Hanehalkının toplam ücret geliri II 520 274 TI.. = Hanehalkı ücret geliri $ 
cinsinden elde edilmiştir. 

Çalışmada, bu amaçla 1994 ınrGTHA verileri esas alınarak yoksulluk eşiği 
olarak WB tarafından tespit edilen eşdeğer yetişkin fert başına yoksulluk eşiği olan 55 
US $, hanedekı 15+ yaştaki fert sayısı sayısı ile çıupılarak; hanehalkı için yoksulluk 
eşiği bulunmuş ve hanehalkının toplam ücret geliri ile hesaplanan yoksulluk eşiği 
kıyaslanarak, hanehalkının yoksulolup olmadığına karar verilmiştir. 

Bu yaklaşımda; 
HMI,; HTI => hanehalkı yoksul değil, 
HMI> HT! ::;. hanehalkı yoksulolarak kategorize edilmiştir. 

Burada; 
HMI, hanehalkı medyan ge1irinin yansını , bu değer (HMI :; Hanedeki 15+ yaştaki 
fert sayısı* 55 US $ eşitl iğinden hesaplanmıştır) 

HTl, hanehalkı toplam ücret geliri değerini ifade etmektedir. 
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Çalışmada OECD tarafından ferderin yaş, cinsiyet ve demografik özelliğine 
göre farklı ağırlıklar veri lerek hesaplanan eşdeğer yetişkin fert ağırlıklandınnası 
kul1anılmamışlır. Hanehalkı sözü edilen yaklaşıma göre yoksul olarak bulunmuş ise 
hanedeki tüm fertler de yoksul kabul edilmi şti r. 

4.1 YOKSULLUK ORANLARI 

2002 yılı HİA veri lerine göre kentsel kesimde ücret geliri elde eden haneler için 
yoksulluk oranlan Tablo 1 'de verildiği biçimde elde edilmiştir. 

Tablo 1 verisine göre kentsel kesimdeki ücret geliri elde eden hanelerin %85'ini 
sadece maaş, ücret geliri elde eden haneler oluştururken , sadece maaş, ücret geliri elde 
eden hanelerin %20'si yoksuldur. Ücret geliri elde edenlerden yoksulolanların da 
%70'inİ maaş ücret geliri elde eden haneler oluşıunnaktadır. Yine maaş ücret geliri elde 
eden hanelerde hanehalkı büyüklüğünün fazla olduğunu söylemek mümkündür çünkü 
yoksul fert oranlarına bakıldığında hane için %20 olan yoksulluk oranı fertlerde %24'e 
yükselmektedir. Kentsel kesimdeki tüm yoksul hanelerin %18'i ücret maaş geliri elde 
eden hanelerdir. 

Ücret geliri elde eden hanelerin %11 'ni sadece yevmiye geliri elde eden haneler 
oluştunnakta ve bu grupta yoksulluk oranı ise %57 gibi oldukça yüksek bir orana 
ulaşmaktadır. Yine bu gruptaki hane büyüklüğü de maaş ücret geliri elde eden hanelerde 
olduğu gibi büyük görülmektedir çünkü yoksulolan hane oranı %5Tden. %62 değerine 
yükselmektedir. Kentsel kesimdeki tüm yoksul hanelerin %6'sl da sadece yevmiye geliri 
elde eden hanelerdir. 

Hem maaş ücret hem de yevmi ye geliri elde eden hanelerin ücret geliri elde eden 
haneler içindeki oranı %4 iken bu hanelerin %28'i yoksuldur ve aynı gruptaki yoksul 
fert oranı diğer iki grupıa olduğu gibi hanehalkı büyüklüğünün fazla olması nedeni ile 
%35 değerine ulaşmaktadır. Kentsel kesimdeki tüm yoksul hanelerin sadece %l'inİ hem 
maaş ücret hem de yevmiye geliri elde eden haneler oluştunnaktadır. 

Tablo 1. HİA verilerine göre kentsel kesimde ücret geliri elde eden hanelerden yoksul 
olanların oranlan 

Toplam Toplam 
Ücret geliri kategorisi 

Sadece Ücret Geliri 
Sadece Yevmiye Geliri 
Hem Ucret hem Yevmiye Geliri 
Toplam 

HHS: Hanehalkı sayısı 

FS: Fert sayıs ı 

HH: Hanehalkı 

HHS 
85 
II 
4 

100 

(1) Verilen yoksulluk oran ı . dikey yoksulluk oranı 
(2) Verilen yoksuııuk oranı. yatay yoksulluk oranı 

FS 
83 
12 
5 

100 

Yol<suI Yoksul Yoksul Yoksul 
HH(I) FS (I) HH (2) Fert (2) 

70 68 20 24 
25 26 57 62 
5 6 28 35 

100 100 24 29 

Ücret geliri elde eden hanelerden yoksulolanlann oranlan esas alınarak hem 
oluşturulan üç kategori hem de hane ve fert oranlan arasında istati stikselolarak 0,05 
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yanı lma düzeyinde fark olup olmadığı kopyalama olmaksı zın iki yönlü varyans analizi 
ile test edildiğinde Tablo 2'de veri len sonuçlara ulaşılmaktadır: 
Tablo 2. Ücret geliri elde eden hanelerin ücret geliri kategorisi ve yoksulluk oTanlan 

aras ı fark analizi sonuçlan 

Kaynak F" FT Sonuç 

üereı gelir kaıeooril er i arası fark 786.857 19.000 Ho RED 
Yoksul hane ve fert oranlan arası fark 39.527 18.513 RED 

Ho: Ücret gelir kategorileri! yoksul hane ve fert oran l arı arasında 0.05 yanılma düzeyinde fark yoktur 
HA: ücret gelir kategori leril yoksul hane ve fert oranları aras ında 0.05 yanı l ma düzeyinde fark vardıL 

İstatisti ksel olarak 0,05 yanı lma düzeyinde yoksu l olan hane oTanlan arasında ücret 
kategorilerine göre ve yoksul olan hane ve fert oranlan arasında fark olduğu 

söylenebilir. 

4.2 Yoksul Hanelerde Faaliyet 

Yoksulolan hanelerde; ferderin iktisaden faalolma durumu irdelendiğinde 

Tablo 3'deki sonuçlara ulaşılmaktadır. Kentsel kesimdeki yoksul hanelerin %?O'ini 
oluşturan sadece maaş ücret geliri elde eden hanelerdir. Kentsel kesimde yoksul olan 
hanelerdeki iktisaden faalolanlardan işteki durumu ücretli, maaşlı olanlann %93'ü 
sadece maaş ücret geliri elde eden hanelerden, %7'side hem maaş ücret hem de yevmiye 
geliri elde eden hanelerden gelmektedir. Kentsel kesimdeki ücret geliri elde eden yoksul 
hanelerin %2S'i yevmiye geliri elde eden haneferdir ve yevmiyeli fertlerinde %8S'i 
sadece yevmiye geliri elde eden, %lS'i de hem maaş hem de yevmiye geliri elde eden 
hanelerdendir. İktisaden faal olan fertlerin ücret geliri kategorisine göre dağılımında da 
yine çoğunluğu maaş ücret geliri elde eden haneler almaktadır . Yoksulolan hanelerdeki 
iktisaden faal olanlann %66'sını maaş ücret geliri elde eden haneler, %25'ini yevmiye 
gel iri elde eden haneJer ve %9'unu da hem maaş ücret hem de yevmiye geliri elde eden 
haneler a lmaktadır. 

Tablo 3. Yoksulolan hanelerde faaliyet durumu 

Yoksul Yoksul İktisaden faal Ücretli, Yevmiyeli 

Ücret geliri kategorisi 
HHoranı rert olan fert maaşlı olan fert oranı 

onuu oram fert oranı 
Sadece Uereı Geliri 70 68 66 93 O 
Sadece Yevmiye Geliri 25 26 25 O 85 
Hem eret hem Yevmi e Geliri 5 6 9 7 15 
Toplam 100 100 100 100 100 

Yine aynı grup için ücret geliri kategorisi ve iktisaden faalolan, ücretli ve 
yevmiyeli fert oranlan arasında 0,05 yanı lma düzeyinde istatistikselolarak fark olup 
olmadığı test edildiğinde Tablo 4'deki sonuçlar elde edilmiştir: 
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Tablo 4. Ücret geliri elde eden hanelerin ücret geliri kategorisi ve iktisaden faalolan 
fertlerin işteki durum oTanlan aras ı fark analizi sonuçlan 

Kaynak F" FT Sonuç 

i ; "aS> f"k ~ 
4,757 

faalol," ;Ş"ki du,um 5, 143 
; arası fark 

Ho: Ücret gelir kategorileril iktisaden faal olan fertlenn işteki durum oranları arasında 0,05 yanılma 
düzeyinde fark yoktur 

HA: Ücret gelir kaıegorileri! iktisaden faal olan (ertlerin işıeki durum oranlan arasında 0.05 yanılma 
düzeyinde fark vardır. 

İstatistikselolarak 0,05 yanılma düzeyinde ücret geliri kategorileri ve iktisaden 
faal olan fertlerin i şteki durum aTanIan arasında fark vardır. 

4.3 Yoksul Hanelerdeki İşsiz Fertlerin Yaş Gruplarına Göre Dağılınu 

Yoksulolan hanelerdeki i şsiz fert oranlan i rdelendiğinde; bu fertleı;n %73'ünü 
erkekler, %27'sİni kadınlar oluştunnaktadır. İşs iz erkek oram en yüksek değerine %85 
oranı ile hem maaş ücret hem de yevmiye geliri elde eden hanele rde en düşük değerine 
de %70 oranı ile sadece yevmiye geliri elde eden hanelerde ulaşmaktadır. İşsizler için 
15-24; 25-29; 30-34; 35-39 ve 40+ yaş gruplan olmak üzere 5 yaş grubu 
oluşturulmuştur. Yaş gruplan itiban ile 15-24 ve 35-39 yaş arası işsizlerin ortalama 
olarak %60'1 erkek, %40'1 kadın olarak görülmektedir. Ancak 25-29 yaş arası i şsizlerin 
ortalama %70'i erkek ve 40 yaş üzeri işsizlerin ise %90'1 erkektir. Yine tüm yaş gruplan 
içinde işsiz erkek oranlanmn en yüksek olduğu ücret gelir kategorisi olarak da sadece 
maaş ücret geliri elde eden hanelerdir. Oran olarak %75'in üzerinde bir orana sahiptir. 
Tablo 5'de yoksulolan hanelerdeki işsiz fertlerin cinsiyet ve yaş kategorilerine göre 
oranlan verilmiştir: 

Tablo 5. Ücret geliri elde eden hanelerdeki işsizlerin yaş gruplanna göre erkek işsizlik 
oranı 

Yaşgrubu 

Ücret geliri kategorisi Toplam 15-24 25-29 30-34 35-39 "" 
Sadece cret Geliri 74 67 72 63 62 91 

Sadece Yevmi e Geliri 70 58 83 71 80 " Hem Ucret hem Yevmiye Geliri 85 74 100 100 67 1(1() 

Toplam 73 65 74 65 68 90 

Yaş gruplanna göre işsiz olanlann cinsiyetieri arasında 0,05 yanılma düzeyinde 
fark yok iken, ücret gelir kategorilerine göre işsiz oranlan arasında istatistiksel olarak 
fark vardır. Tablo 6'da test sonuçlan özetlenmiştir. 
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Tablo 6. Ücret geli ri elde eden hanelerdeki işsizlerin cinsiyet ve yaş gruptan arası fark 
analizi sonuçlan 

Kaynak F" FT Sonuç 

Veret gelir kategorileri arası fark 290.5 3,443 H, RED 
Yas ~plan ve cinsiyetler arası fark 0.002 2.259 H, KABUL 

H.:,: ücret gelir kategorileriı işsizlerin cinsiyet ve yaş gruplan arasında 0,05 yanılma düzeyinde fark 
yoktur 

HA: Ücret gelir kategorileri! işsizlerin cinsiyet ve yaş gruplan arasında 0,05 yanılma düzeyinde fark 
vardır 

4.4 Yoksul Hanelerdeki İşsiz Fertlerio Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

Yoksul olan hanelerdeki işsiz fertter eğitim durumuna göre li se altı eğitim 
düzeyi ve lise ve üzeri eğitim düzeyi olmak üzere iki sınıfta kategorize edilmiştir. İşsiz 
olan fertterden lise altı eğitimlilerin ortalama %75 'j erkek, lise üstü işsizlerin %60'1 
erkelctir. Yaşgruplan itibarı ile de baloldığında genelolarak lise altı eğitimli işsizlerin 
%70'i, lise üstü eğitimlilerin ise %60'1 erkektir. Ancak 30-34 yaş grubunda lise üstü 
eğitimlilerde cinsiyet oranı eşittir. 40 yaş üz~ri işsizlerde ise lise altı eğitimlilerin %90'1 
erkek, li se üstü eğitimlilerin ise %80'i erkektir. Tablo Tde işsizlerin cinsiyet, yaş ve 
eğitim düzeyine göre oranlan verilmiştir. 

Tablo 7. Ücret geliri elde eden hanelerdeki işsizlerin yaş grupları ve eğitim düzeyine 
göre erkek işsi zlik oranı 

Yaş grubu 

Ücret geliri Toplam 15-24 25-29 30-34 35-39 4(}+. 
kategorisi 

Sadece Ucret Geliri 
Sadece Yevmiye 
Geliri 
Hem ücret hem 
Yevmiye Geliri 
To lam 

LA: Lise altı eğimli 
LO: Lise üstü eğitimli 

LA L 
79 63 
72 66 

83 100 

77 64 

LA L LA 
72 60 78 
55 63 80 

69 100 100 

67 61 79 

L LA LU LA L LA LU 
63 68 50 64 50 91 89 
88 75 50 83 50 86 67 

O 100 O 67 O 100 100 

67 71 50 70 50 91 88 

Yoksulalan hanelerde işs i zlerin cinsiyet, yaş grubu ve eğitim düzeyine oranları 
arası fark kontrolü sonuçlan Tablo 8'de verilmiştir. Tablo sonucuna göre ücret gelir 
kategorilerine göre işsiz oranlan arasında fark vardır, ancak yaş grubu eğitim düzeyleri 
arasında cinsiyete göre fark yoktur. 
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Tablo 8. Ücret geliri elde eden hanelerdeki işsiz lerin cinsiyet, yaş grupları ve eğitim 
düzeyi arası fark analizi sonuçları 

Kaynak Fu FT Sonuç 

i Ücret 2elir kate20rileri a rası fark 128.7 5 .143 H, RED 
Yaş gruplan. cinsiyet ve eğitim düzeyleri arası fark 0.001 4,757 H. KABUL 

Ho: Ücret gelir kategori leriı i şsizlerin cinsiyet, yaş gruplan ve eğitim düzeyleri arasında 0,05 yanılma 
düzeyinde fark yoktur 

HA: Ücret gelir kategorileri! işs izlerin cinsiyet. yaş gruplan ve eğitim düzeyleri arasında 0,05 yanılma 
düzeyinde fark vardır 

4.5 Yoksul Hanelerin Hanehalkı Reisinin Cinsiyetine Göre Dağılımı 

Yoksul olan hanelerin hanehalkı reisinin cinsiyetine göre oranlan irdelendiğinde 
çaıpıcı sonuçlar ile karşı laşılmaktadır. Kentsel kesimde yoksulolan hanelerin %90'mın 
hanehalla reisi erkek olup sadece %lO'unun hanehalkı reisi kadındır. Yoksul 
hanelerdeki fertlerin hanehalkı reisinin cinsiyetine göre oranları da hanehalkı oranlarına 
oldukça yakındır, oranlar sırası ile %91 ve %9'dur. Haneahaıla reisi erkek olan yoksul 
hanelerin ortalama hanehalla büyüklüğü 4,9 iken hanehalla reisi kadın olan hanelerin 
hanehalla büyüklüğü 4,2'dir. Hanehalkı reisi erkek olan hanelerde iktisaden faalolan 
fert oranı, hanehalkı reisi kadın olanlara göre oldukça yüksektir. Hanehalkı reisi erkek 
olan yoksul hanelerde iktisaden faal olan fertlerin , hanedeki toplam fert sayı sın a oranı 
%75 iken, hanehalkı reisi kadın olanlarda ise %28'e kadar düşrnektedır. Ancak hanede 
ortalama gelir getiren fert sayısı oranına bakıldığında hanehalla reisi erkek ve kadın 
olan hanelerde, ortalama gelir getiren fert sayı sı 0,2 olarak eşit gÖlÜlmektedir. Buradan 
hanelıalkı reisi erkek olan hanelerde iktisaden faal olan fertlerin bUyUk bölümünün 
ücretsiz aile işçisi olarak çalıştıklan sonucunu çıkarmak mümkündür. Tablo 9'da 
hanehalkı reisinin cinsiyetine göre yoksul hane özet bilgileri verilmiştir. 

Tablo 9. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerin hanehalkı reisinin cinsiyetine göre özet 
bilgileri 

i Ortalama 
Yoksul Ortalama iktisaden İktisaden gelir 

Hanehalkı reisinin IDI Yoksul IDI faal olan faal olmayan getiren fert 
cinsiyeti oram fert oraru bü"ükJüı:!:ü fert oraru fert oranı sa""" 
Hanehalla reisi erkek 90 91 4.9 90 91 0.2 
Hanehalla reisi kadın LO 9 4.2 LO 9 0.2 
Toplam 100 100 4.9 100 100 0.2 

Kentsel kesimde yoksul olan hanelerin hanehalkı reısının cinsiyetine göre 
iktisaden faal olan ve olmayan fert oranıan arasında istatistikselolarak fark olup 
olmadığı 0,05 yanılma dUzeyinde test edildi ğinde, Tablo lO'de verilen sonuçlara 
ulaşılmıştır. 
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Tablo 10. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerin hanehaıla reisin in cinsiyetine göre 
fertlerin faalolma durumlan arası fark anali zi sonuçlan 

Kaynak FH FT Sonuç 

Hanehalkı reisinin cinsiyetieri arası 3 159,089 161,446 H, RED 
Ikıisaden faal olan ve olmayan fert a ranlan aras ı 165.105 161.446 ",RED 

H.,: Hanehalkı reisinin cinsiyetil iktisaden faalolan ve olmayan fert oranlan arasında 0,05 yanılma 
düzeyinde fark yoktur 

HA: Hanehalkı reisinin cinsiyeti! iktisaden faalolan ve olmayan fert o ranlan arasında 0,05 yanılma 

düzeyinde fark vard ı r 

Kentsel kesimde hanehalkı reisinin cinsiyetine göre ve iktisaden faal olan, 
olmayan fert aTanIan arasında 0,05 yanı lma düzeyinde istatistikselolarak fark vardır. 

4.6 Yoksul Haneterin Hanehalkı Reisinin İşteki Durumuna Göre Dağılımı 

Hanehalkı reisi erkek olan yoksul hanelerin %36'sl ücretli , %20'si yevmiyeli, 
%9'u işsiz ve %35'i de iktisaden faal değildir. Hanehalkı reisi kadın olan haneler için 
tabloya bakıldığında ise, hanelerin %7'sinin ücretli, %5'inin yevmiyeli, %3'ünün işsiz ve 
%84'ünün iktisaden ·faal olmadığı görtilmektedir. HanehaBa reisi kadın olan hanelerin 
büyük bir kısmı iktisaden faal değildir. Hanehalkı reisi ücretli olan hanelerde, hanehalkı 
reisi erkek olan hanelerin hanehalkı büyüklüğü 4,6 iken, yevmiyeli hanelerde hanehalkı 
büyüklüğü 5,O'a çıkmakta, işsiz olan hanelerde ise 5,4 ve iktisaden faalolmayan 
hanelerde ise hanehalkı büyüklüğü 5,1 olarak görtilmektedir. Ortalama gelir getiren fert 
sayısına göre hanehalkı reisi cinsiyet ve i ş teki durumuna göre incelendiğinde de; 
hanehalkı reisi ücretli , yevmiyeli ve işsiz olan hanelerde hanehalkı rei si erkek olan 
haneler için ortalama gelir getiren fert sayısı 0,2; hanehalkı reisi kadın olan haneler için 
0.3 iken; hanehalkı reisi iktisaden faalolmayan hanelerde ortalama gelir getiren fert 
sayısı her iki cins hanehalkı için de eşit görtilmektedir. Tablo ll'de hanehalkı reisinin 
cinsiyet ve işteki durumuna göre özet bi lgiler verilmiştir. 

Tablo 11. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerin hanehalkı reisinin cinsiyetine ve 
işteki durumuna göre özet bilgileri 

Ortalama 
İktisaden geljr 

Yoksul Ortalama iklisaden faal getiren 
Hanehalkı reisinin YoksulHH fert HH faal olan olmayan fert sayısı. 

cinsiyeti oranı oranı büyüklüe.ü fert oram fertoram 
Hanehalkı Reisi Veretli Olan Haneler 
Hanehalkı reisi erkek i 36 34 4,6 35 34 0,2 
Hanehalkı reisi kadın i 7 i 6 3,2 7 5 0,3 

Hanehalkı Reisi Yevmiyeli Olan Haneler 
Hanehalkı reisi erkek i 20 i 20 5 ,0 2 1 20 0,2 
Haneha l kı reisi kadın i 5 L 4 3,2 6 i 3 0,3 

Hanehalkı Reisi Işsiz Olan Haneler 
Hanehalkı reisi erkek i 9 i ID 5,4 9 i ID 0 ,2 
Hanehalkı reisi kadın i 3 i 2 3,3 3 i 2 0,3 

Hanehalkı Reisi Iktisaden FaalOlmayan Haneler 
Hanehalkı reisi erkek i 35 i 36 5, 1 35 i 37 0 ,2 
Hanelıalkı reisi kadın i 84 i 88 4,4 85 i 89 0,2 

Toplam 
Hanehal kı reisi erkek 100 i 100 4,9 100 100 0,2 
Hanehal kı reisi kadın i 100 i 100 4,2 100 i 100 0,2 
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4.7 Yoksul Hanelerin Hanehalkı Reisinin Eğitim Durumuna Göre Dağıllnu 

Hanehalkı rei si erkek olan yoksul hanelerin %8'j okur yazar olmayıp, %5'j okur 
yazar olup bir okul bitirmemi ş, %76'5~ lise altı eğitim düzeyinde ve %11 'ide lise üstü 
eğitim düzeyindedir. Hanehalkı reisi erkek olan hanelerde en yüksek hanelıalkı 
büyüklük değeri hanelıalla reisi okur yazar olmayan hanelerde 6,0 hane büyüklüğü ile 
görülmekte ve hanelıalkı reisinin eğitim durumuna göre ortalama gelir getiren fert 
sayısında bir değişim olmayıp 0,2 değeri ile sabit göıiilmektedir. , 

Hanehalkı reisi kadın olan hanelerin 0/043'ü okur yazar deği ldir ve bu oran çok 
yüksektir. Lise altı eğitim düzeyinde hanelıatkı reisi kadın olan hane oranı ise %43'dür. 
Lise üstü eğitim dilzeyindeki hanehalkı reisi kadın hane oranı da %6'dır. Hanehalkı reisi 
kadın olan hanelerde de en büyük hanehalkı bilyüklüğü yine 4.8 hane büyüklüğü ile 
hanehalkı reisi okur yazar olmayan hanelerdedir. Hanehalkı reisi kadın olan ve okur 
yazar olmayıp, okur yazar ve bir okul bitinnemiş olanlarda orta1ama gelir getiren fert 
sayısı 0.2 iken, lise a1tı ve lise üstü eğitim düzeyindeki hanehalkı reisi kadın hanelerde 
ise ortalama gelir getiren fert sayısı O,3'dür. Tablo 12'de de haneha1kı reisinin 
cinsiyetine ve eğitim durumuna göre özet bilgiler veri lmiştir. 

Tablo 12. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerin hanehalkı reisinin cinsiyetine ve 
eğitim düzeyine göre özet bilgileri 

Yoksul Yoksul Ortalama Caal Ortalama 
Hanehalkı reisinin HH rert HH Caal olan ç~lmayan gelir getiren 

o,am o"m 
Hanehalkı Reisi Oknr Yazar Olmayan Haneler 

1 . ~ 6,0 i 6 
1 ' <ei,i kadm 43 i 49 4,B i 46 i 0,2 

Hanehal kı Reisi Okur Yazar Olup Bir Okul Bitirmemiş Olan Haneler 

~ 1 , coi,i "kek 5 i 6 5,6 i 6 6 i 0,2 
, 4,3 i 9 9 i O,: 

Hanehalkı Reisi Lise Alb Egitim Düzeyli Olan Haneler 

, coi,i .. kek 76 i 75 4,8 i 76 75 i 0,2 
, coi,i kadm 43 i 38 3; i 40 37 i 0,3 

Hanehalkı Reisi Lise Üstü Eğitim Olan Haneler 

II LO 4,4 i LO LO 0,2 
, coi,i kadm 6 4 3, i 5 4 i 0,3 

100 i ~ , coi, i kadm i 100 i 100 4,2 i 100 i 0,2 

5, YOKSUL OLAN HANEHALKLARıNDA ÇALIŞAN ÇOCUK PROFİLi 

Bölüm lV'de hedef kitle olarak alı nan kentsel kesimde ücret geliri elde eden 
hanelerdeki işgücü profilinin ardından bu bölümde de çalışan çocuklann seçilen 
karakteristiklere göre analizlerine yer verilmiştir. Çocuk kapsamında ILO tanımı esas 
alınmış ve 12-17 yaş arası çocuklar ile sınırlı tutulmuştur. 
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5.1. YoksulOlan Hanehalklarında, Hanehalkı Reisinin Cinsiyetine Göre Çalışan 
Çocuklar 

Hanehalkı reisi erkek olan yoksul hanelerde çalışan çocuklardan erkeklerin en 
yoğun olarak yer aldığı yaş grubu %68 oranı ile 16-17 yaş grubudur. Bunu %27 oranı 
ile 14-15 yaş grubu çalışan erkek çocuklar izlemektedir. Hanehalkı reisi erkek olan 
hanelerde çalışan kız çocuklannm yaş grupları itiban ile oranlan irdelendiğinde de yine 
16-17 yaş grubunda çalı şan kız çocuk oranı %78'dir. 14-15 yaş grubunda çalışan kız 
çocuk oranı ise %22'dir. 

Hanehalkı reisi kadın olan hanelerde 16-17 yaş grubunda çalışan erkek çocuklar 
çalışan erkek çocuklann %?8'ini oluştunnaktadır. Kız çocuk1ann ise çalışan kız 

çocuklar içinde en yoğun olarak oransal dğere sahip olduğu yaş grubu ise %71 oranı ile 
yine 16-17 yaş grubudur. 

Çalışan erkek ve kız çocuklann genelolarak hanehalkı büyüklüğü 6 civannda 
olup, ortalama gelir getiren fert sayısı da 1,3 olarak görülmektedir. 

Hanehalkı reisinin cinsi yetine göre çalışan erkek ve kız çocuklann oransal 
olarak en yüksek değere sahip olduğu yaş gruplan arasında oransalolarak fark 
görülmemekıedir. Tablo 13'de hanehalkı reisinin cinsiyetine göre çalışan çocuk oranlan 
yaş gruplan ve c insiyete göre verilmiştir. 

Tablo 13. Ücret geliri e lde eden yoksul hanelerin hanehal kı reisinin c insiyetine göre 
al kı ı d dd-ı ç~ ıışan çocu ann yaş gruptan ve cınsıyet etayın a agı ımı 

Çalışan çocuk yaş grubu ve cinsiyet Hanehalkı reisi erkek Hanehalkı reisi. kadın 
12-13 Yaş arası erkek çocuk 

Çalışan Çocuk Oranı 5 2 
Ortalama Hanehal lcı Büyüklü~ü 6,4 4,9 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sa ı sı 1.3 1,3 

12-13 Yaş arası kız çocuk 
Çalışan Çocuk Oranı O O 
Ortalama Hanehalkı BüyüklU~ü 6,2 6,0 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sayıs ı 1,2 1,3 

14·15 Yaş arası erkek çocuk 
Çalışan ocuk Oranı 27 20 
Ortalama Hanehalkı Büyüklü~ü 6,0 5,2 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sa " 1,3 1,3 

14-15 Yaş arası kız çocuk 
Çalışan ocuk Oranı 22 29 
Ortalama Hanehalkı BüyüklU~ü 6.3 5,9 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sa ıs ı 1,3 1,4 

16-17 Yaş arası erkek çocuk 
Çalışan ocuk Oranı 68 78 
Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 5,9 4,8 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sayıs ı 1,4 1,4 

16-17 Yaş arası kız çocuk 
Çal ışan ocuk Oranı 78 71 
Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 6,1 4,9 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sayısı 1.3 1,2 
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Çalışan çocuklann yaş gruplan, cinsiyet ve hanehalkı reisinin cinsiyetine göre 
oranlan arasında fark olup olmadı ğı 0,05 yanılma düzeyinde test edi ldiğinde, Tablo 
14'de veri len sonuçlara u l aşılrruştır. 

Tablo 14. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerde çalı şan çocuklann yaş gruptan. 
cinsiyeti ve hanehalkı reisinin cinsiyetine göre fark analizi sonuçlan 

Kaynak FH FT Sonu(: 
i Çalışan çocuklann yaş gruplan ve cinsiyetieri arası 151.141 3,787 il. RED 
Hanehalkı reisinin cinsiyeti arası 3,799 5,591 H" KABUL 

Ho: Haneha l kı reisinin cinsiyeti! çalışan çocuklan n cinsiyeti ve yaş gruplan arasında 0,05 yanılma 
düzeyinde fark yoktur 

HA: Hanehalkı reisinin cinsiyeti! ça lışan çocuklann cinsiyeti ve yaş grupları arasında 0,05 yanılma 
düzeyinde fark vardır 

Test sonucuna göre çalışan çocuklann cinsiyetine ve yaş gruplanna göre oranlan 
arasında fark var iken, hanehalkı reisinin cinsiyetine göre çalışan çocuk oranlan 
arasında fark görülmernektedir. 

5.2. Yoksul Olan Hanehalklarında, Hanehalkı Reisinin Eğitim Durumuna Göre 
Çalışan Çocuklar 

Yoksulolan hanelerde çalışan çocuklann %19'u hanehalkı reisi okur yazar 
olmayan hanelerde iken, %1O'u hanehalkı reisi okur yazar olup bir okul bitirmemiş 
hanelerdedir. Çalışan çocuk oranının en yüksek olduğu grubu %69 oranı ile hanehalkı 
reisi lise altı eğitim düzeyindeki haneler oluşturmaktadır. Hanehalkı reisi li se üstü 
eğitime sahip olan hanelerde ise çalışan çocuk oranı sadece %3'dür. 

Çalışan çocuk oranının en yüksek değerde olduğu hanehalla reisi lise altı eğitim 
dÜZeyindeki çocuklann %74'U erkektif. Bu gruptaki hanelerin hanehalkı büyüklUğü 5,9 
ve ortalama gelir getiren fert sayısı ise I,S'rur. Hanehalkı reisi lise üstU eğitim düzeyinde 
olan hanelerde çalışan çocuklann %4S'ini kızlar oluşturmaktadır ve hanehalkı 
büyüklüğü 3,8 ve ortalama gelir getiren fert sayısı ise 1,4'dür, Tablo l5'de hanehalkı 
reisinin eğitim düzeyine göre çalışan çocuk bilgileri veri lmiştir. 

Tablo IS. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerin hanehalkı reisinin eğitim düzeyine 
göre çalışan çocuk bilgileri i reisi 

reisi okur okur yazar, bir reisi lise altı reisi lise üstü 
Özet Bilgiler yazar 

~ 
okul bitirmemiş egitim düzeyli egitim düzeyli 

i':~ " " " 

• t 7,8 T7 3, 
ı , 
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5.3 Yoksul Olan Hanehalklarında, Hanehalkı Reisinin İşteki Durumuna Göre 
Çalışan Çocuklar 

Yoksulolan hanelerde çalı şan çocukların yansından fazl ası %53 oranı ile 
hanehalkı reisi iktisaden faal olmayan hanelerden gelmektedir. Hanehal kı reisi işsiz olan 
hanelerde çalışan çocuk oranı ise %19'dur. Hanehalkı reisi yevmiyeli olarak çalışan 
hanelerdeki çalışan çocuklann %80'ini erkek çocuklar oluştunnaktadır ve bu çocukların 
bulunduğu hanelerdeki hanehalkı büyüklüğü 6,7, ortalama gelir getiren fert sayısı da 
2,6'dır. 

Hanehalkı reisi ücretli olan hanelerde çalışan çocukların %28'j kızdır ve bunlano 
hanehalkı büyüklüğü 6,2, hanede ortalama gelir getiren fert sayısıda 1,9'dur. Hanehalkı 

reisi yevmiyeli olarak çalışan hanelerde çalı şan kız çocuk oranı %20 olup, hanehalkı 
büyüklüğü 8,5 olarak görülmekte ve ortalama gelir getiren fert sayısı da 3,4'dür. Tablo 
16'da hanehalkı reisinin işteki durumuna göre çalışan çocuk ile ilgili özet bilgilere yer 
verilmiştir. 

Tablo 16. Ücret geliri elde eden yoksul hanelerin hanehalkı reisinin işteki durumuna 
göre çalışan çocuk bilgileri 

Hanehalkı Hanehalkı Hanehalkı Hanehalkı 

Özet bilgiler reisi ücretli reisi reisi işsiz reisi iktisaden 
yevmiyeli faa1.ı~U 

Toplam calısan cocuk oranı 12 16 19 53 
Erkek c"; ocuklar 

alışan çocuk Oranı 72 80 69 76 
Ortalama Hanehalkı Büyüklilğ\i 5,3 6,7 6,5 5,8 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sayısı 1,8 2,6 1,5 1.6 

KJ?;.! ocukIar 
alışan çocuk Oranı 28 20 31 2. 

Ortalama Hanehalla Büyüklüğü 6,2 8,5 6,2 5,' 
Ortalama Gelir Getiren Fert Sayısı 1,9 3,4 1,7 1,6 

6, SONUÇ 

2002 HİA ham verileri esas alınarak; 1994 HHGTHA verilerinin temel alındığı 
ve Dünya Bankası tarafından hesaplanan medyan gelirin yansı yaklaşımına göre elde 
edi len YOksulluk eşiğine göre kentsel kesimde ücret geliri elde eden yoksul hanelerin 
profillerine yönelik sonuçlar aşağıdaki biçimde özetlenebilir: 

Kentsel kesimde, HİA sonuçlanna göre sadece ücret geliri elde eden hanelerin 
%20'si; sadece yevmiye geliri elde eden hanelerin %57'si ve hem ücret hem de yevmiye 
geliri elde eden hanelerin ise %28'i yoksuldur. Sadece ücret geliri elde eden hanelerde 
işsiz erkek oranı %74, sadece yevmiye geliri elde eden hanelerde ise bu oran %70'd.ir. 
Genelolarak hem ücret hemde yevmiye geliri elde eden hanelerde 25-29; 30-34ve 40+ 
yaş grubundaki İşsizlerin tamamı erkektir. 

Ücret geli ri elde eden yoksul hanelerde lise altı eğitim düzeyindekilerin %77'si, 
lise üstü eğitim düzeyindekilerin de %64'ünü erkekler oluşturmaktadır. Ücret geliri elde 
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eden yoksul hanelerde, hanehalıo reisi erkek otanlann oranı %90 olup, ortalama 
hanelıatkı büyüldüğU 4,9 iken; hanehalkı reisi kadın olan hanelerde ise ortalama 
hanehalkı büyüklüğü 4,2'dir. Ancak hanehalkı rei sinin cinsiyetine göre hanede ortalama 
gelir getiren fert sayı sında değişim olmayıp, rakam Dt 2'dir. 

Ücret geli ri e lde eden yoksul hanelerin %36'sınm HHR'j ücretli , %35 'j ise 
iktisaden faal değildir. Ücret geliri elde eden ve mm.'j ücretli olan hanelerde ortalama 
fert sayısı 4,6 iken, ücret geliri elde eden hanelerde IlliR'j iktisaden faal olmayan 
hanelerde ortalama fert sayısı ise S,ı'dir. Hanehalkı reisinin eğitim durumuna göre de 
yoksul 013n hanelerin %76'sının hanelıalkı reisi lise altı eğitimli iken, hanehal lcı reisi 
kadın olan hanelerin de %43'ünün okur yazar olmayan eğitim düzeyli hanelerden 
geldiği görülmüştür. Hanehalkı reisi erkek olan hanelerin hanehalkı büyüklüğü, 

hanehalkı reisi kadın olan hanelere göre daha büyüktür. 
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WAGE INCOME EARNING POOR 
HOUSEHOLO' LABOUR AND WORKING 

CIDLO PROFILE 

ABSTRACT 

In this study, SiS' 2002 HousehaId Labour Force Survey raw 
daıa were used. Our main target is to define poor household which 
income eaming wage and sa1ary, by half of the median income in 
urban areas. POOr household were aruılysed by selected labour profile 
variables and also working child profile variables. For working child 
age /imi! was taken as LW standart and used berween 12-17 ages 
working cildren. Geogrophical coverage is limited only urban areas 
which define populaıion is gretaer than 20 000. 

Key Words : Labour Force Variables, Poor Household, Poverty 
Threshold by Half of The Median İncome Approach, 
Working Child .. 
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